
PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO  

NA ROK SZKOLNY 2023/2024 

 

1. Cele główne: 

· Organizowanie i inspirowanie pracy samorządów klasowych; 

· Koordynowanie działań integrujących społeczność szkolną; 

· Kształtowanie postaw patriotycznych i społecznych; 

· Reprezentowanie szkoły na uroczystościach szkolnych i miejskich; 

 

2. Kryteria sukcesu: 

· Uczniowie mają wpływ na organizację życia szkoły; 

· Uczniowie uczestniczą w akcjach promujących szkołę; 

· Uczniowie biorą udział w akcjach charytatywnych. 

 

3. Jakie zasoby wykorzystujemy? 

· Baza szkoły; 

· Zaangażowanie uczniów; 

· Doświadczenie nauczycieli i opiekunów Samorządu. 

 

 
 

Sekcja rozrywkowo-kulturalna  
 

 
Wrzesień 
 
1. Dzień Chłopaka 30 września - wybory najsympatyczniejszego chłopaka w szkole. 
 
Listopad 
 
1. Dzień Życzliwości i Pozdrowień  21 listopada 



 
2. Andrzejki - dyskoteka i wróżby 
 
Grudzień 
 
1. Mikołajki - kiermasz ciast 
 
2. Wyjazd na Rewię na lodzie - klasy młodsze 
 
Styczeń 
 
1. Apel porządkowy - tydzień przed feriami. Możliwość  (dla wszystkich nauczycieli ) wręczenia 
nagród laureatom konkursów) 
 
Luty  
 
1. Poczta walentynkowa dla wszystkich klas 
 
2. Ubiór czerwony wszystkich uczniów 
 
Marzec 
 
1. Dzień Śpiocha - 21 marca 
 
Kwiecień 
 
1. Szalone Fryzury - konkurs na najciekawszą fryzurę 
 
2.Przemarsz wiosenny ulicami miasta. 
 
Czerwiec 
 
1. Apel podsumuwujący - początek czerwca. Możliwość  (dla wszystkich nauczycieli ) wręczenia 
nagród laureatom konkursów). 
 
2. Roztrzygnięcie  Konkurs na „NAJŁADNIEJSZY ZESZYT“ 
TO: 
· Zeszyt prowadzony systematycznie. 
· Zeszyt prowadzony starannie. 
· Pismo czytelne, przejrzyste. 
· Jak najmniej skreśleń, poprawek, śladów korektora. 
· Czysty, bez zagięć, oprawiony, (jeśli nie jest w twardej oprawie). 
· Podpisany - imię, nazwisko, przedmiot i klasa. 
 
 
3. FESTYN z okazji Dnia  Dziecka  



 
- konkursy sportowe, 
 
- pląsy i zabawy, 
 
- sprzedaż waty cukrowej, 

- sprzedaż ciast i słodkości na terenie szkolnym, 

- przygotowanie stoisk sportowych, 

- przygotowanie stoisk rozrykowych 

- przygotowanie występów dzieci 

- pokaz talentów, 

- zorganizowanie muzyki, 

4. Udział w akcji „I Ty możesz zostać świętym Mikołajem”??? 

- ubranie przez uczniów czerwonych czapeczek w celu dobrej zabawy -  w tym dniu nie pytamy 

osoby w czapkach 

 

 

– koordynator klas starszych- Marta Lewandowska 

– Joanna Banasik 

– Karolina Woźniakowska 

– Alicja Kaszuba 

 
 
 

– koordynator klas młodszych  – Joanna Fedyna 
– Bożena Foreńska 

– Marta Czerepińska 
– Magdalena Jakubowska 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

Sekcja naukowa 
 

 
Wrzesień:   
 
- wybory do SU klas 4- 8 (zebranie z przedstawicielami uczniów rad klasowych, ustalenie wspól-
nego planu pracy) wyłonienie kandydatów do SU, czuwanie nad wyborami do SU) 
 
- prowadzenie gazetki na korytarzu I piętra (cały rok szkolny) 
 
- Dzień krawata- konkurs dla klas 4-8 
 
Październik: 
 
- dzień Komisji Edukacji - akcje towarzyszące 
 
Luty: 
 
- walentynki- konkursy, poczta walentynkowa 
 
- tłusty czwartek- konkurs 
 
Czerwiec: 
 
-Festyn sąsiedzki 
 
będziemy chętnie wspierać wszelką działalność związaną z SU 
 

 
 

koordynator: Joanna Belewicz 
– Monika Milan 

 
 
 

 

 
 
 
 



Sekcja zdrowego stylu życia 
 
 

Zadania na caly rok: 
 
- współpraca z pielęgniarką-pogadanki, 

- pogadanki o zdrowym żywieniu  - pod linkiem https://ncez.pzh.gov.pl/wp-content/uplo-

ads/2022/10/Scenariusze-lekcji-dla-nauczycieli.pdf 

- robienie smacznych kolorowych kanapek na zajęciach lekcyjnych  

- promocja warzyw  

- umieszczenie zaleceń zdrowego żywienia na stołówce szkolnej 

- akcja Śniadanie Mistrzów - moja zdrowa śniadaniówka 

- 28 września - Światowy Dzień Jabłka  

- konkurs plastyczny -“ Talerz pelen Kolorów“ 

- piramida żywności 

-gimnastyka na przerwach dla chętnych - cyklicznie 

- dodatkowy wf w ramach programu Wf z Awf 

- zawody sportowe międzyklasowe   - realizacja  cały rok według potrzeb 

 

– koordynator – Joanna Fedyna 
– koordynator – Agnieszka Turulska 

– Bożena Foreńska 
– Remigiusz Żarkowski 

- Anna Najmeg-Sokołowska 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



Sekcja porządkowa 
 
 
 

Cele naszej sekcji to: 
1. Propagowanie kulturalnych zachowań wśród dzieci i młodzieży naszej szkoły, 
organizowanie akcji promujących dbałość o kulturę osobistą, 
 
 
2. Poszukiwanie rozwiązań ułatwiających i usprawniających funkcjonowanie w budynku szkol-
nym: 
dbałość o czystość na terenie szkoły,  
zmiana obuwia w okresie jesienno-zimowym,  
pilnowanie kierunku chodzenia po schodach,  
przestrzeganie dzwonków na lekcje itp., 
kulturalne spożywanie posiłków, 
przestrzeganie regulaminu korzystania z telefonu, 
stworzenie strefy bez telefonu obowiązującej na 3 piętrze przez cały tydzień ( uczniowie z klas 
4-8 mający zajęcia  w piątki na 3 piętrze, w sytuacji, gdy potrzebują zadzwonić schodzą na niż-
sze piętra), 
kulturalne spędzanie czasu podczas przerw (siedzenie, spacerowanie, rozmawianie, ustępowanie 
miejsca przechodzącym), 
właściwe korzystanie z toalet, 
przestrzeganie regulaminu korzystania z szatni, 
kulturalne zachowanie w obrębie szkoły, 
odnoszenie się z szacunkiem do pracowników szkoły, kolegów i koleżanek (zwroty grzeczno-
ściowe) 
wprowadzenie funkcji dyżurnego (ucznia) w czasie przerw, 
oznaczenie kierunku wchodzenia i schodzenia po schodach, 
w klasch 1-3 odznaczanie uczniów,  raz w miesiącu, odznakami - Wzorowy uczeń, 
rozwieszenie na korytarzch Kodeksu kulturalnego ucznia SP 21 ( opracoanego w zeszłym roku), 
organizowanie apeli porządkowych klas 1-8, raz w miesiącu. 
 
3.Organizowanie konkursów  promujących kulturę. 
 
 
 
PLAN PRACY-nasze akcje i działania: 
 
1. Konkurs na promocję kultury osobistej pt. Z kulturą mi do twarzy- co to znaczy być kultural-
nym forma dowolna:plakat, piosenka, wierszyk, filmik 
Cele konkursu: 
Kształtowanie umiejętności kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach; 
Podnoszenie kultury osobistej uczniów; 
Wpojenie korzyści płynących z obcowania z kulturalnym człowiekiem; 



Wyrabianie szacunku dla siebie i innych; 
Przestrzeganie norm społecznych i zasad kultury; 
Uwrażliwienie na kulturalny sposób bycia. 
2.Akcja Dbam o czystość w szkole  
3. Akcja segregacja-powrót do segregacji śmieci 
4. Akcja-obuwie zmienne  (koniec września-kwiecień) 
5. Akcja-Dbam o kulturę słowa (przeciwdziałanie używaniu wulgaryzmów, promowanie  
6. Akcja życzliwość 21 listopada (Drzewko życzliwości  z miłymi słowami na jesiennych liściach, 
pozdrowieniami, miłe cytaty na drzwiach gabinetów-wychowawcy z klasami, używanie tzw. 
magicznych słów oraz Dzień dobry, Do widzenia) (listopad) 
7. Akcja Dbam o bezpieczeństwo w szkole (Nie leżę na podłodze, ustępuję miejsca, osobom prze-
chodzącym, nauczycielom! Schodzę właściwymi schodami Przestrzegam dzwonków na lekcje-nie 
spóźniam się itd.) (wrzesień-czerwiec) 
 
 
 
 

 
 

- Anna Piotrowska 
- Monika Dwojakowska 

 

 Sekcja porządkowa 
 
 

Cele naszej sekcji to: 
 
1. Propagowanie kulturalnych zachowań wśród dzieci i młodzieży naszej szkoły, 

• organizowanie akcji promujących dbałość o kulturę osobistą, 
 

2. Poszukiwanie rozwiązań ułatwiających i usprawniających funkcjonowanie w budynku 
szkolnym: 
 

• dbałość o czystość na terenie szkoły,  

• zmiana obuwia w okresie jesienno-zimowym,  

• zostawianie okrycia wierzchniego w szatni, 

• przestrzeganie regulaminu korzystania z szatni, 

• pilnowanie kierunku chodzenia po schodach,  

• wprowadzenie funkcji dyżurnych (uczniów) w czasie przerw, 

• czytelne oznaczenie kierunku wchodzenia i schodzenia po schodach (specjalne znaki), 

• przestrzeganie dzwonków na lekcje itp., 

• kulturalne spożywanie posiłków i korzystanie ze stołówki, 

• przestrzeganie regulaminu korzystania z telefonu i innych urządzeń elektronicznych, 



• kulturalne spędzanie czasu podczas przerw (siedzenie, spacerowanie, rozmawianie, 
ustępowanie miejsca przechodzącym), 

• właściwe korzystanie z toalet, 

• kulturalne zachowanie w obrębie szkoły, 

• odnoszenie się z szacunkiem do wszystkich pracowników szkoły, kolegów i koleżanek 
(zwroty grzecznościowe) 

• przestrzeganie norm społecznych i zasad kultury 
 

 
 

 
Nasze akcje i działania: 
 

1. Apel porządkowy- organizacja cyklicznych apelów w celu zwrócenia uwagi uczniów na 
niewłaściwe lub niebezpieczne zachowania oraz przypomnienia o obowiązkach ucznia i 
konsekwencjach wynikających z rażącego lub nagminnego łamania regulaminów szkolnych (1 w 
każdym semestrze), 
 
2. Obuwie zmienne- kontrolowanie, czy uczniowie zmieniają obuwie w okresie jesienno-zimowym 
oraz czy zostawiają okrycia wierzchnie w szatni (koniec września-kwiecień), 
 
 
 
3. Dbam o kulturę słowa- przeciwdziałanie używaniu wulgaryzmów, promowanie i 
kształtowanie w uczniach umiejętności kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach 
(wrzesień-czerwiec), 
 
4. Dzień Życzliwości i Pozdrowień- Drzewko Życzliwości z miłymi słowami na jesiennych 
liściach, pozdrowieniami, miłe cytaty na drzwiach gabinetów- wychowawcy z klasami, używanie 
tzw. magicznych słów grzecznościowych i powitalnych (21 listopada),  
 
5. Życzliwość to super moc- przygotowanie scenariusza lekcji na temat życzliwości do 
przeprowadzenia na godzinie wychowawczej (listopad), 
 
6. Dbam o bezpieczeństwo w szkole- przestrzeganie zasad i regulaminów szkolnych (wrzesień-
czerwiec), 
 
7. Apel podsumowujący- podsumowanie wyników konkursów szkolnych, rozdanie nagród 
laureatom, motywowanie uczniów do udziału w różnorodnych konkursach przedmiotowych 
(czerwiec). 
 

 
Pozostałe akcje zgodnie z bieżącymi potrzebami. 

 
 



 
Członkowie sekcji porządkowej klas 4-8: 
-Karolina Woźniakowska- koordynator 

-Joanna Banasik 

 Sekcja czytelnicza  
 
 
 
1. Czytanie w przedszkolach - cyklicznie w miesiącach: X, XI, II, III, VI 
(przy współpracy z sekcją wolontariatu) uczniowie klas 8 czytają dzieciom w przedszkolach nr 
10 oraz nr 19 w ramach naszej szkolnej akcji ,,Dzieci - dzieciom  
2. Promocja czytania: - szkolny konkurs na reklamę książki: X,  
                                   -  kiermasze książek (cyklicznie), 
                                   -  akcja ,,Wymień się książką“ (cyklicznie) 
                                   - porady czytelnicze podczas przerw w szkolnej bibliotece (cyklicznie), 
                                   - gazetki promujące książki (cyklicznie) 
3. Pomoc podczas organizacji pasowania na czytelnika - XII 
  
 
 

Koordynator:  - Justyna Polakowska 
- Beata Witkowska 

 

 

 

SEKCJA  REGIONALNA 

 

 

DZIAŁANIA TERMIN REALIZACJI 
Zamieszczanie informacji o działaniach 
sekcji na gazetce (hol II piętra) 

 
 

Cały rok Działania w ramach realizacji ogólnopol-
skiego projektu „Aktywni błękitni” 
Udział w zajęciach z edukacji regionalnej 
prowadzonych w Bibliotece Pedagogicznej 
Udział w akcji „ Sprzątanie świata”  

I semestr Jesienny Elbląg i okolice w obiektywie 
Warsztaty z ochrony przeciwpowodziowej 
w Nowym Dworze Gdańskim 
Wystawa fotograficzna „ Śladami Menoni-
tów” 



Piesza wycieczka krajoznawcza – pozna-
jemy region zamieszkania 

 
II semestr 

Obchody Dnia Ziemi 
Konkurs „ Jestem Europejczykiem” – kon-
kurs dla klas VI i VII 
Obchody Światowego Dnia Ochrony Środo-
wiska – konkurs dla klas VIII 
Wystawa – rezerwaty przyrody w regionie 
zamieszkania 

 

Odpowiedzialni: Izabela Romanowska, 

 Justyna Zoła – Polakowska,  

Agnieszka Kuzko, 

 Lena Babecka 

 

Opracował caly zespół Samorządu Uczniowskiego klas 1-8   


